
 Prop. N.1341 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’UOC INGEGNERIA CLINICA 

N1299DEL 29.12.2017 

 

Oggetto :  

 

Riscatto di due Ecografi della Ditta PHILIPS Modello HD11  

utilizzati presso l’UOC di Chirurgia Vascolare e UOC Neonatologia e 

TIN del PO Annunziata di Cosenza . 

 

 

 

Importo € 3.000,00 +IVA 

 

 

Il Direttore dell’Unità Operativa Complessa, Ing. Roberto STEFANO, in forza della 

Delega conferita con Deliberazione n.243 del 18 Ottobre 2016 del Direttore Generale  

dell’Azienda Ospedaliera Dr. Achille Gentile, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliera di Cosenza ha adottato la seguente determinazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 
UOC GESTIONE RISORSE ECONOMICHE FINANZIARIE 

Si attesta che la spesa di € 3.660,00 compresa IVA è stata registrata sul conto 501.2.106 del 

bilancio economico preventivo 2017. 

 

 

   Il Responsabile del Procedimento                                        Il Direttore dell’U.O.C. 

_______________________________   ________________________ 



PREMESSO: 
 

- che la ditta Philips è titolare del contratto approvato con determina n.995 del 27 settembre 2017 e che la 

stessa ditta era titolare del contratto triennale scaduto il 31 Dicembre 2016 ed approvato con determina 

n.860 del 22 Dicembre 2014 ; 
 

- che già nel corso del contratto 2014 2016 la Ditta Philips aveva sopperito alla sostituzione provvisoria di 

due ecografi Marca Philips Modello HDI 5000 Config. IT00WZGW E HDI 3000 Config.IT00WZCF 

rispettivamente dell’UOC Neonatologia e TIN e dell’UOC Chirurgia Vascolare con due ecografi Marca 

PHILIPS e Modello HD11 config. IT660842016  s/n US10771597 e Modello HD11 config. IT66741818  

s/n US50670687; 
 

- che ancora oggi i due ecografi , muletto , sono utilizzati in sostituzione di quelli di Ns proprietà ormai 

obsoleti e non più funzionanti e non più riparabili per mancanza di pezzi di ricambio; 
 

- che i due ecografi in sostituzione di quelli di proprietà sono operativi nelle UUOO dalle seguenti date : 

 UOC Chirurgia Vascolare  dal 18 Dicembre 2015 ; 

 UOC Neonatologia e TIN  dal  03 Ottobre    2016; 
 

- che la ditta PHILIPS ha proposto, con nota Rif. Lmp036a17 del 22 Marzo 2017, Ns Prot. Gen 31640 del 20 

Dicembre 2017 , parte contestuale ed integrante del presente atto ,la possibilità di riscattarli ad un prezzo 

conveniente pari ad € 1.500,00 per ciascun ecografo come risulta dalla nota Philips del 22 Marzo 2017 ; 

 

- che i Direttori delle UUOO Chirurgia Vascolare e Neonatologia e TIN, essendo i due ecografi molto 

performanti , hanno ritenuto vantaggiosa l’offerta della ditta PHILIPS esprimendo in data 20 Dicembre 

2017 il loro positivo parere all’acquisizione dei rispettivi ecografi e l’UOC Ingegneria Clinica la dichiara 

congrua ; 
 

- acclarata la convenienza economica di annoverare nel patrimonio dell’Azienda due ecografi di Fascia 

Media il cui costo a nuovo di un modello uguale era pari a circa € 40.000,00 ; 
 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse,  anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 

- che i pagamenti saranno effettuati con rimessa diretta a 90 gg dal ricevimento dalla fatturazione pari a         

€ 3.000,00+IVA = € 3.660,00 compreso IVA ; 
 

- che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse,  anche 

potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della LR 11/04. 
 

- Accertata la regolarità tecnico amministrativa  

DETERMINA 

 

- di dare per integralmente riportate e confermate quanto già indicato in premessa; 
 

- di autorizzare il pagamento delle fattura relativa al riscatto dei due ecografi Philips modello HD11  

alla ditta PHILIPS S.p.A. di Monza, con disposizione all’Ufficio Gestione Risorse Economiche 

Finanziarie ad emettere mandati di pagamento a fronte del servizio reso, previo riscontro delle stesse 

da parte dell’UOC Ingegneria Clinica sulla regolarità del servizio; 
 

- di precisare che la spesa complessiva di € 3.660,00 compreso IVA viene annotata sul conto 501.2.106 

del Bilancio Economico Preventivo Anno 2017 ; 
 

- di autorizzare l’UOC Gestione Risorse Economiche Finanziarie ad emettere il relativo mandato di 

pagamento pari ad € 3.000,00+IVA = € 3.660,00 compreso IVA ; 
 

- di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 

conformità ai contenuti dell’art.3.ter del D.Lgs. n° 502/1992 e s.m.i.; 
 

- che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 11/04. 

 
    Il Responsabile del Procedimento             Il Direttore dell’UOC Ingegneria Clinica        

    Ass.Amm.vo Maria GARROPOLI           Ing. Roberto STEFANO 

 



SI ATTESTA 

 

Che la presente determinazione, in copia: 

 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data _______________,                         

e vi rimarrà per quindici giorni; 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data _________________________; 

- è costituita da n…….………fogli intercalari e…………..fogli allegati. 

Cosenza lì__________________ 

 

                                                                         Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                         Giuliana Cadavero  

_____________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

- che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

Legge Regionale n.2 del 22 Gennaio 1996. 

 

- che la presente Determinazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa 

alla Regione Calabria con nota prot.n.____________del _________________, ai sensi e per gli  

effetti dell’art.13 , comma 1 , della Legge Regionale n. 11 del 19 Marzo 2004 

 

 Cosenza, lì 
                                                 Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                         Giuliana Cadavero  

_____________________________________________________________________________ 

SI ATTESTA 

Che la presente Determinazione  

- è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorrenza del termine di cui all’art. 13, 

comma 2, della Legge Regionale 19 Marzo 2004, n.11 del 19  Marzo 2004 

- è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. _______ del _______________ 

- è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.________ del ______________ 

 

Cosenza, lì _____________________  

 

 
 

                                                                         Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali   

                                                                         Giuliana Cadavero  

 

 
 

 


